
Determinazione immediatamente esecutiva ai  sensi  dell’art.  9 comma 2° del
Regolamento Uffici e Servizi approvato con deliberazione n° 24 del 19 luglio
2011.

Lonigo, lì 17 Novembre 2022

Il Direttore/Segretario
        F.to Slaviero Dr. Nevio

Visto:        Il Presidente
             F.to Rebesan Valter

Provvedimento soggetto ad attestazione di copertura finanziaria                            X

Provvedimento non soggetto ad attestazione di copertura finanziaria

Si attesta che il presente provvedimento trova adeguata copertura finanziaria

al conto “Impianti  di  condizionamento” dello  Stato  Patrimoniale  esercizio

2022.

Lonigo, lì 17 Novembre 2022

Il Responsabile Economico Finanziario
      F.to Gastaldi Dr. Diego

Servizi Sociali e Sociosanitari alla Persona

Registro determinazioni: n.   271   del   17.11.2022  

DETERMINAZIONE DEL DIRIGENTE DIRETTORE – SEGRETARIO

L’anno  duemilaventidue, il  giorno  diciassette del  mese di  novembre

presso la sede di Villa Serena Lonigo – Servizi Sociali e Sociosanitari alla

Persona, in Via Mura S. Daniele n. 15, il Direttore – Segretario dell’Ente

Slaviero Dr. Nevio, sulla base di quanto disposto dal Capo III° articoli 8 e

9 del Regolamento sull’Ordinamento degli Uffici e dei Servizi approvato

con  deliberazione  n.  24  del  19  luglio  2011,  ha  adottato  la  presente

determinazione in merito al seguente oggetto:

FORNITURA  DI  NR.  3  VENTICONVETTORI  –  AFFIDAMENTO
DIRETTO  ALLA  DITTA  RHOSS  SPA  DI  CODROIPO  (UD) CIG:
Z97388C589



IL DIRIGENTE DIRETTORE – SEGRETARIO

PREMESSO che in due stanze e nel corridoio lungo del nucleo Abete i ventilconvettori non riescono a

rinfrescare e riscaldare adeguatamente l’ambiente;

VISTA l’importanza di garantire  la giusta temperatura agli ospiti dell’Ente che soggiornano in queste

aree; 

CONSIDERATA la necessità di sostituire gli attuali venticonvettori con altri aventi maggiore potenza di

riscaldamento e di raffreddamento;

VISTO Il Codice degli Appalti, D.lgs. 50/2016, art. 36, comma 2 lett. a), modificato dall’art. 1 comma 2

della L. 120/2020, anch’esso oggetto di modifica con L. 108/2021 art. 51 lettera a) che prevede la possibilità di

affidamento diretto per importi inferiori ad € 139.000,00 anche senza previa consultazione di due o più operatori

economici;

    

DATO ATTO  che con il  comma 130  dell’articolo 1 della  legge 30 dicembre 2018,  n. 145  (legge di

Bilancio 2019) è stato modificato l’articolo 1, comma 450 della legge 27 dicembre 2006, n. 296 innalzando la

soglia per non incorrere nell’obbligo di ricorrere al MEPA, da 1.000 euro a 5.000 euro;  

VISTI i preventivi arrivati, protocollati agli atti, e di seguito descritti:

Fornitore Prot. Potenza Larghezza Prezzo
i.e.

Note

Climamarket Prot. 2652 del 04.11,2022 5,21 kw 1159 mm 428,78 Misure: troppo grande
Potenza: ok

Rhoss spa Prot. 2758 del 17.11.2022 7,47 kw 1000 mm 308,40 Misure: ok  
Potenza ok

Caldaie murali Prot. 2648 del 04.11.2022 6,15 kw 1360 mm 400,82 Misure: troppo grande
Potenza: ok

GM
termoidraulica

Prot. 2649 del 04.11.2022 6,88 kw 1295 mm 580,00 Misure: troppo grande
Potenza: ok

Tutto Idro Prot. 2651 del 04.11.2022 4,46 kw 980 mm 369,72 Misure: ok  
Potenza ok

RITENUTA l’ offerta  della ditta Rhoss spa via oltre Ferrovia 32, 33033 Cadroipo (UD)  di congrua in

quanto risulta rispondere ai criteri di efficienza ed efficacia per le necessità dell’ente e pertanto di approvare la

fornitura succitata e descritta;

VALUTATO di procedere all’affidamento della fornitura di quanto sopra specificato, tramite affidamento

diretto,  ai sensi dell’Art. 1, comma 2, lettera a) della L. 120/2020, a favore della ditta  Rhoss spa di Cadroipo

(UD), offerta protocollata al n. 2758 del 17.11.2022;

DATO  ATTO  che  il  presente  affidamento  è  assoggettato  a  tutte  le  norme  sulla  tracciabilità  dei

pagamenti, come stabilito dall’art. 3 della L. 13.08.2010, n. 136 in materia di “Tracciabilità dei flussi finanziari” e

che è stato attribuito, secondo quanto disposto dall’Autorità Nazionale Anticorruzione, il codice di identificazione

gara – CIG  Z97388C589;

RICHIAMATO il Regolamento per l’affidamento di contratti pubblici di importo inferiore alle soglie di cui

all’art. 25 del D.Lgs. 18/04/2016 n. 50 e per l’affidamento dei lavori fino a € 40.000, approvato con deliberazione

n. 2 del 25.01.2018;

 VISTO lo Statuto dell’Ente;

VISTA la deliberazione n. 59 del 27.12.2013 che approva il Regolamento di Contabilità;

VISTA la  deliberazione  n°  32   del  27.12.2021  ,  che  approva  il  Bilancio  Economico  Annuale  di

Previsione esercizio 2022

DETERMINA

Per i motivi sopra esposti, che qui si intendono integralmente riportati e trascritti:

1) di  affidare  alla  ditta  Rhoss  spa  via  oltre  Ferrovia  32,  33033  Cadroipo  (UD),  p.iva  01428470932 la

fornitura di nr. 3 ventilconvettori, nr. 3 piedini di rialzo e nr. 3 elettrovalvole a 3 vie on/of per il prezzo

complessivo di € 1.278,90 + iva;

2) di procedere alla stipulazione del contratto per mezzo di scambio di corrispondenza commerciale come

previsto dall’art. 32, comma 14 del D. lgs 50/2016;

3) di impegnare allo scopo la somma di € 1.560,30 iva inclusa a favore di La Sanitaria di Ferro Valeria & c.

sas, imputando  il  relativo  importo  al  conto  “Impianti  di  condizionamento”  dello  Stato  Patrimoniale

esercizio 2022;

4) di provvedere alla liquidazione con separato atto, dietro presentazione di regolari fatture, redatte nella

forma elettronica per il solo importo imponibile (come da legge di stabilità del 01.01.2015 che introduce

il meccanismo dello “Split Payment”) e di versare l’iva allo Stato, corredata da dichiarazione sostitutiva

sulla tracciabilità dei flussi finanziari e dopo l’acquisizione da parte dell’ente del documento di regolarità

contributiva (DURC);

5) di pubblicare la presente determinazione all’Albo Pretorio on line dell’Ente per quindici giorni consecutivi

e  nella  sezione  “Amministrazione  Trasparente,  Provvedimenti dirigenti  amministrativi”  del  sito

istituzionale dell’Ente ai sensi dell’art. 23 del D. Lgs. 33/2013 e s.m.i.


